

Protokoll fört vid enskild föredragning

Näringsavdelningen
Jordbruksbyrån II, N21

Beslutande

Minister

Fredrik Karlström

Föredragande

Finansieringshandläggare

Leif Franzell

Justerat

Omedelbart

.....
Ärende/Dnr/Exp.

.....
Beslut

Nr 3-6

4 st ansökningar om investeringsstöd till lantbruket.

28-31 N21

Beslöts bevilja investeringsstöd enligt **bilaga 1, N2115E03** och beslutsbrev **bilaga 2, N2115E03**.

Bidraget påföres 62300 och räntestödet påföres 61500.

INVESTERINGSSTÖD, juni 2015

Namn	Adress	Föd. tid	Ändamål	Sökt kostnad, euro	Stödberättigade kostnader, euro	Eget arbete-material	Total stödnivå	Totalt stöd, euro	Varav EU	Lån, euro	Sista utbetalningstid	Dianummer
[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	ULO-rum	100 820	100 820	2 000	30 %	30 246 €	11 040		30.11.2017	ÅLR 2015/5987
[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	ULO-lager och hantering	265 000	265 000	2 900	30 %	79 500 €	29 018	172 250 (65 %)	30.11.2017	ÅLR 2015/5988
[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	Spannmålstork och silor	108 982	98 900	2 900	30 %	29 670 €	10 830	64 000 (65%)	30.11.2017	ÅLR 2015/4162
[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]	Potatisupptagare	115 000	115 000	0	25 %	28 750 €	10 494		30.11.2015	ÅLR 2015/1769

Totalt stöd: 168 166 €



Europeiska Gemenskapen

 Namn
 Adress

 Hänvisning
 Er ansökan

 Kontaktperson
 Leif Franzell

 Ärende
INVESTERINGSSTÖD TILL LANTBRUKET

Landskapsregeringen har den 22 juni 2015 beviljat Er investeringsstöd enligt nedanstående tabell. Stöd delfinansieras av Europeiska unionen.

Ändamål	Ansökt stödgrundande kostnad, euro	Godkänd kostnad, euro	Eget arbete /material	Stödnivå, %	Stödbelopp, finansierat av LR, euro	Stödbelopp, finansierat av EU, euro (36,5%)	Totalt stödbelopp, euro	Maximalt lånebelopp med räntestöd (amorteringstid)	Sista redovisningsdag för stödutbetalning	Uppföljning av affärsplan

Räntestöd för lån betalas under maximalt **5 år** efter att lånets lyfts. Räntestödet utbetalas så att om lånets totala ränta (6 mån euribor + %) sjunker under 4 % så minskar räntestödet så att den ränta Ni betalar alltid är minst 1 %. Räntestödet utgör i detta fall skillnaden mellan lånets totala ränta och Er ränta om 1 %. Räntestödet blir således maximalt 3 %. Lånebeloppet är maximalt 65 % av kostnaden för projektet. Värdet av de diskonterade räntestödsbetalningarna får ej överskrida 10 % av godkänd kostnad.

Motivering och detaljer i beslutet

Investeringsstödet beviljas i enlighet med landskapsregeringens beslut om regler (nedan kallat lr regler) för investeringsstöd från den 20 mars 2015, enligt Europaparlamentet och rådets förordning (EU) nr 1305/2013 av den 17 december om stöd för landsbygdsutveckling från Europeiska

jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (EJFLU) artikel 17, kompletterande förordning 807/2014, rådets förordning 1303/2013 om stödbara utgifter, Ålands landskapslag om finansiering av landsbygdsnäringar (ÅFS 2007:63, 26 §) och Ålands landsbygdsutvecklingsprogram för åren 2014-2020 antaget den 13 februari 2015 samt landskapsregeringens beslut om stödbara utgifter från 21 april 2015.

Villkor för stödet

1. Utbetalning av stödet

Till ansökan om utbetalning av investeringsstöd och lån gällande investeringar i byggnader skall kommunens byggnadsinspektörs protokoll bifogas. Byggnadsinspektören förordar utbetalning i maximalt tre rater vartefter byggnadsprojektet förverkligas. Den sista raten, som utgör minst 20 % av hela stödbeloppet, utbetalas först när projektet slutförts samt slutsynats av kommunens byggnadsinspektör/landskapsregeringen. Till utbetalningen av den sista raten skall även intyg över försäkring som täcker investeringen bifogas.

Utbetalningarna beräknas enligt den stödprocent som beviljats och för de kostnader som redovisas vid utbetalningstillfället. Utbetalning av stöd för eget arbete görs mot redovisning av timmar enligt arbetsdagbok. Begäran om utbetalning skall göras senast inom sex månader efter det att investeringen utförts.

Stödutbetalning enligt angiven finansieringsplan.

Kostnader	Euro
Byggkostnad	
Lösöre, maskiner, inventarier	
Planeringskostnad	
Övrigt	
Sammanlagt	

Utbetalning av beviljat investeringsstöd under 2015 kan dröja p.g.a. system för utbetalning är under utveckling.

2. Förverkligande av projektet och dess utförande

Arbete som beviljats investeringsbidrag skall påbörjas inom ett år efter stödbeslutet. Investeringen skall slutföras och ansökan om utbetalning lämnas in till landskapsregeringen senast vid sista redovisningsdag, som anges i ovanstående beslut. Stödmottagaren kan på ansökan som lämnats in innan tiden för slutförandet gått ut, få en förlängning av tidsfristen med ett år. Det skall finnas godtagbara skäl för förlängningen.

Om investeringar som ingår i stödbeslutet inte kommer att förverkligas skall landskapsregeringen omedelbart meddelas om detta.

3. Villkor för stöd och återkrav av stödet

Utbetalningen av stödet inställs eller det redan utbetalda stödet återindrivs till landskapsregeringen enligt följande:

- Lantbruksverksamheten bedrivs inte aktivt, avslutas eller inskränks inom 5 år efter att stödet utbetalts, så att sökande inte uppfyller förutsättningarna för stöd.
- Arbetet för vilket stöd beviljats har inte utförts på ett tillfredsställande sätt, man har inte följt ritningarna eller planer på vilka ansökan grundats eller arbetet har inte utförts inom utsatt tid.
- Jordbruket som erhållit stöd förändrar sitt ägoförhållande.
- Sökande vägrar ge inspektörer finansiella uppgifter om företaget.
- Sökande har gett vilseledande uppgifter som kan anses ha haft betydelse för stödbeslutet, bl.a. avseende krav på utbildning och offerter
- Stöd kan minskas om redovisningen av kostnader innehåller fel på mer än 10 % gentemot godkända kostnader.
- Om stödtagaren eller delägarna i en sammanslutning, AB, inte på två år själva har odlat den gårdsbruksenhet som stödet beviljats för.
- Sökande uppfyller inte kraven på information enligt rubrik 6 och 7 nedan.
- Om villkoren i djurskyddslagen och beslut om miljötillstånd uppfylls. Stödtagare skall uppfylla villkoren för miljöstöd.
- Om stödtagaren erhåller ytterligare någon form av offentligt stöd för projektet skall det direkta stödet ovan minskas med minst motsvarande belopp. Detta gäller även stöd från offentligt subventionerade riskkapitalbolag där finansieringen kan anses innehålla någon form av subvention och där finansieringen inte anses gjord på marknadsmässiga villkor. De offentliga stödnivåerna i detta beslut får inte överstiga angivna maximala belopp under programperioden.
- Sökande uppfyller inte kravet på övrig inkomst från försålda produkter och miljöstöd om minst 15.000 euro.
- Projektet har påbörjats före beslut om stöd och inte avslutats inom den stipulerade projekttiden.

Då stödet återkrävs beslutar landskapsregeringen samtidigt huruvida ränta och det kapital som skall återbetalas och om återbetalningen skall betalas i en eller flera rater. Landskapsregeringen skall samtidigt besluta om förfarandet skall leda till anmälan för rättslig prövning.

4. Påföljderna av återkrav

Stöd som skall återkrävas och andra utgifter som skall betalas får indrivas i utsköningsväg i den ordning som stadgas i lagen om indrivning av skatter och avgifter i utsköningsväg (367/61), utan hinder av eventuell ansökan om ändring. Besvärsmyndigheten kan dock bestämma att utmätningen avbryts tills ärendet avgjorts på lagakraftvunnet sätt.

Landskapsregeringen kan besluta att ränta skall erläggas på det stödbelopp som skall återbetalas i enlighet med lagen. Stödmottagarna ansvarar solidariskt för återbetalningen av stöd.

Nämnda kriterier under punkt 3, hindrar inte tillämpandet av rådets förordning (2988/95) om skyddande av Europeiska gemenskapens ekonomiska intressen på stöd som beviljats med stöd av detta beslut samt land-

skapslagen om lån och understöd ur landskapets medel samt om landskapsgaranti (ÅFS 50/1988).

5. Anmälningssplikt

Stödmottagaren och kreditinstitut skall omedelbart meddela den som beviljat stödet om en sådan ändring av förhållandena som kan orsaka eller vara risk för en sådan påföljd som avses i punkt 3. Redogörelsen lämnas till landskapsregeringen som fattar beslut om åtgärder. Stödmottagaren kan begära förhandsbesked om huruvida en åtgärd förorsakar återbetalning av stöd.

6. Uppföljning

Krav på ytterligare uppföljningar och uppföljningar av projekt som inte fordrar affärsplan kan beslutas beroende av respektive investeringsprojekts särart.

7. Övervakning

Landskapsregeringen har rätt att låta av dem befullmäktigade personer utan förhandsmeddelanden utföra inspektioner i anslutning till beviljandet, utbetalning och användning av bidrag. Stödmottagaren är skyldig att bistå vid inspektionen.

Landskapsregeringen har rätt att granska skatteuppgifter enligt lagen om förfarandet vid skötseln av stöduppgifter i fråga om landsbygdsnäringsar. Landskapsregeringen väljer årligen de stödmottagare hos vilka övervakning utförs. Vid granskningen upprättas ett övervakningsprotokoll.

8. Rättelse av beslut

Om Ni är missnöjd med detta beslut kan Ni inom 21 dagar, räknat från beslutsdagen, skriftligen begära rättelse hos landskapsregeringen. I begäran skall Ni ange de omständigheter som rättelseyrkandet grundar sig på. Rättelse skall begäras hos landskapsregeringen innan besvär kan anföras hos högsta förvaltningsdomstolen.

Minister

Fredrik Karlström

Finansieringshandläggare

Leif Franzell

BILAGOR

FÖR KÄNNEDOM

Ålands Hushållningssällskap r.f.
Bank
F1, Bodil Karlsson